

AMBULANSE ER BEST: Ambulanse med personell som er kvalifisert til å ta hånd om mennesker med psykiske helseproblemer, bør hente de som trenger hjelp.

Ambulanse i stedet for politi

I Bodø jobber en arbeidsgruppe for å få slutt på at politiet henter pasienter som har psykiske helseproblemer. Målet er at de syke skal bli hentet av ambulanse med kvalifisert personell. Tekst Heidi Heinrich, leder for arbeidsgruppen Foto Colourbox

Per i dag har politiet i Bodø årlig mellom 400 og 500 oppdrag knyttet til psykisk helseproblematikk. Å bruke politiet til å transportere personer med psykiske helseproblemer er nedverdiggende, medfører sladder og er stigmatiserende. Det er en uverdigg behandling av personer som ikke har gjort noe kriminelt, men er syke.

Dette ønsker lokallaget for Mental Helse i Bodø å gjøre noe med. Vi mener at alle mennesker har rett til å bli behandlet med respekt og verdighet og at psykiatriske pasienter har krav på transport på lik linje med andre pasienter.

Arbeidsgruppe

Det er etablert en arbeidsgruppe bestående av Mental Helse Bodø, Landsforeningen for pårørende i psykiatrien (LPP), Marborg, Batteriet i Nord, We

shall overcome (WSH), representant fra Lærings- og mestringscenter og erfaringskonsulenten ved Nordlandssykehuset. Arbeidsgruppen har bestått siden juni 2011 og målet for engasjementet er å bidra til at mennesker med psykiske problemstillinger får ivarett sin verdighet og integritet også når krisen er av en størrelse som tilsier transport til institusjon. I forbindelse med dette har det blitt avholdt en temakveld med paneldebatt i november i fjor. Det har også vært en god del reportasjer og innlegg i avisa.

Kvalifisert personell

Det vi vil er å få ambulansetjenesten ved Nordlandssykehuset til å ta i bruk ambulansebil med kvalifisert personell i stedet for politibil ved transport av akutt psykisk syke. Med kvalifisert personell mener vi personell med bred

fagkompetanse på psykisk helse området og kompetanse som går ut over den vanlig ambulansepersonell besitter. Slik vi ser det, er ikke en egen ambulansebil det viktigste, men personellet i tillegg til ambulansepersonell.

I forskrift om krav til akuttmedisinske tjenester utenfor sykehus § 3, er det klart nedfelt at ambulansetjenesten har et ansvar for å utføre transport av alle typer pasienter – også de med psykiske helseproblemer.

Ved å hente psykiske syke pasienter med ambulansebil kan aggresjon, frykt og utrygghet dempes og voldelige situasjoner forhindres. Det handler først og fremst om verdighet og trygghet.

Arbeidsgruppen møtes med jevne mellomrom for å ta små skritt om gangen. Vi er klar over at ting tar tid og at vi må være tålmodig, og ikke miste målet av synet. ■